
                                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                   Lietuvos sveikatos mokslų universiteto                                                                                                  

                                                                         MA Medicinos fakulteto Tarybos posėdyje 

                                                                          2023 m. gruodžio 20 d., protokolas Nr. 116 

                                                                       

                                         

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO  

MEDICINOS PAGRINDŲ PROGRAMOS, SKIRTOS MOKSLEIVIAMS,  

 KONCEPCIJA IR ĮGYVENDINIMO VEIKLOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šis aprašas reglamentuoja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU) Medicinos 

fakulteto vykdomos Medicinos pagrindų programos, skirtos gimnazijų moksleiviams, (toliau – 

Programa) vykdymo ir finansavimo tvarką.  

 

II. PROGRAMOS PASKIRTIS, TIKSLAS, STRUKTŪRA 

2. Medicinos pagrindų programa, skirta gimnazijų ir bendrojo ugdymo mokyklų 9-11 klasių 

moksleiviams, siekianti suteikti pagrindinių žinių apie mediciną ir sveikatą, leidžianti įgyti 

įvairiapusį supratimą apie Medicinos fakultete vykdomas studijų programas bei suteikti pagrindą 

motyvuotam studijų pasirinkimui.  

3. Programos tikslas – sukurti palankias sąlygas gimnazijų ir bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

plėtoti savo gebėjimus, įgyti papildomų žinių, įgalinčių pagrįstai rinktis ateities studijų programą, 

ugdyti mokinių vertybines nuostatas, skatinančias pažinti save ir pasaulį, formuoti ir plėtoti esmines 

mokinių asmenybės savybes, atsižvelgiant į mediko profesionalumo sampratą ir kontekstus.  

4. Programa siekia įtraukti mokinius į aktyvų mokymosi procesą, skatinti tyrinėti, taikyti žinias 

praktiškai ir lavinti kritinio mąstymo įgūdžius.  

5. Programos struktūra: 

5.1. Įvadas į Mediciną ir sveikatos mokslus; 

5.2. Anatomijos ir fiziologijos įvadas; 

5.3. Biochemijos, chemijos ir biologijos įvadas; 

5.4. Sveikatos ir ligų prevencijos aspektai; 

5.5. Pirmosios pagalbos pagrindai; 

5.6. Bendrieji mediko profesijos aspektai; 

5.7. Gydymo metodų ir technologijų apžvalga; 

5.8. Laboratorijos ir diagnostikos įvadas; 

5.9. Psichologiniai aspektai gydytojo praktikoje; 



5.10. Mediko karjeros galimybės; 

5.11. Inovacijos ir technologijos medicinos praktikoje; 

5.12. Projektai ir praktinės užduotys, lankymasis ligoninėje, medicinos įstaigoje, simuliacijos 

centre.; 

5.13. Baigiamasis projektas ir vertinimas. 

6. Programa - interaktyvi, skatinanti diskusijas, praktinius įgūdžius, praktinį patyrimą. Ugdymas 

vykdomas programai pritaikytose aplinkose, pasitelkiant aktyviai mokinių veiklai būtinas tinkamas 

mokymosi priemones.  

 

III. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

7. Programa skirta gimnazijų ir bendrojo ugdymo mokyklų 9 - 11 klasių mokiniams. Programa yra 

tęstinė, pradėję mokytis pagal Programą mokiniai gali mokytis iki 11 klasės.  

8. Programa pradedama įgyvendinti 2024/25 mokslo metais, formuojant 9 - 10 klasių mokinių 

grupes. 2025/26 mokslo metais tęsiamas šių mokinių ugdymas, taip pat formuojamos naujos 9  

klasių mokinių grupės. Vėliau kiekvienais mokslo metais tęsiamas visų pradėtų ugdyti mokinių 

ugdymas, taip pat kasmet formuojamos naujos 9 klasių mokinių grupės.  

9. Programos veiklą organizuoja ir prižiūri Programos komitetas. Programos komitetui vadovauja 

Programos komiteto vadovas (mokyklos Direktorius). Programos komitetą sudaro ir Programos 

komiteto vadovą tvirtina Fakulteto dekanas. Programos komitetas sudaro ugdymo planą 

einamiesiems mokslo metams. Plane pateikiamas numatomų užsiėmimų / veiklų kalendorius, 

reikalingos mokymo priemonės ar ištekliai, personalas (dėstytojai, lektoriai,  atsakingi padaliniai), 

pagrindžiamas reikalingas finansavimas. Planą patvirtina Medicinos fakulteto dekanas.  

10. Programos įgyvendinimui skiriamos lėšos gali apimti: mokymo priemonių įsigijimą, praktinių 

užsiėmimų ar simuliacijų organizavimą, dėstytojų finansavimą, moksleivių mokslinių tyrimų 

finansinę paramą ir pan.  

11. Moksleiviams dalyvavimas Programoje yra mokamas. Mokestis nustatomas kiekvienais mokslo 

metais (nuo mokesčio atleidžiami neįgalūs, socialinės paramos reikalingi ir kt.  mokiniai).  

12. Programai įgyvendinti vykdytojai parenkami iš Medicinos fakulteto padalinių. Užsiėmimai gali 

būti vykdomi fakulteto studijų erdvėse, LSMU Bibliotekoje, sveikatos priežiūros įstaigose. 

13. Programa įgyvendinama, bendradarbiaujant su LSMU Karjeros centru. Karjeros centras vykdo 

informacijos apie Programą sklaidą, priima ir vertina moksleivių ir/ar jų tėvų paraiškas dalyvauti 

programoje, pasirašo sutartis su moksleiviais, nustato maksimalius moksleivių skaičius ir formuoja 

grupes, nustato paraiškų teikimo terminus, paraiškos formas ir kitus dokumentus, reikalingus 

Programai įgyvendinti.  

14. Programoje dalyvaujančių mokinių ir Programos vykdytojų teisės ir pareigos nustatomos 

sutartyse. 

15. Jei mokinys neatvyksta į tris iš eilės užsiėmimus be pateisinamos priežasties, jis išbraukiamas iš 

Programos dalyvių sąrašo.  

16. Mokiniams, baigusiems Programą, išduodami tai patvirtinantys pažymėjimai.  



IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

17. Informacija apie Programos įgyvendinimą skelbiama LSMU interneto svetainėje. 

18. Programos įgyvendinimo stebėseną vykdo LSMU Karjeros centras. 

19. Programos vykdymą koordinuoja Medicinos fakulteto dekanas ir Programos komitetas 

20. Programos veiklos aprašas tvirtinamas ir keičiamas Dekano teikimu, Medicinos fakulteto 

Tarybos sprendimu. 

 

 


